
■利用率等に関する資料 2024年度 現在

●建築物全般情報

経過年数 建築年度 延べ床面積

（年数） （西暦） （㎡）

34年 1990年度 3,229.82㎡

●機能に関する情報

貸切利用 個人利用

㎡ 3,230㎡ ㎡ 0 0 0

円/年 38,256,093円 円/年 0円

R5 1,314件 108件 120件 R5 74,226人 52,678人 34,899人 17,779人 11,068人 9,188人 1,880人 10,480人 9,421人 1,059人

H30 1,970件 195件 178件 R4 66,009人 51,650人 33,713人 17,937人 9,703人 8,122人 1,581人 4,656人 4,457人 199人

H20 851件 132件 114件 R3 46,470人 39,882人 25,993人 13,889人 5,760人 4,855人 905人 828人 776人 52人

R5 12.1% 11.4% 12.7% R2 1,645人 0人 0人 0人 1,645人 1,444人 201人 0人 0人 0人

H30 19.6% 20.5% 18.7% R1 86,529人 58,554人 42,482人 16,072人 21,673人 18,863人 2,810人 6,302人 6,108人 194人

H20 13.0% 13.9% 12.0% H30 96,274人 65,886人 48,637人 17,249人 24,381人 21,446人 2,935人 6,007人 5,811人 196人

R5 29,152人 510人 1,497人 H20 107,023人 76,947人 55,627人 21,320人 23,213人 17,506人 5,707人 6,863人 6,176人 687人

R4 24,316人 406人 1,068人 H10 164,968人 100,009人 42,574人 22,385人

R3 7,549人 342人 722人 H1 0人 0人 － － 0人 － － 0人 － －

R2 353人 195人 158人

R1 39,049人 971人 1,739人

H30 44,236人 976人 2,242人

H20 17,899人 673人 1,549人

H10 17,245人

H1 0人

0団体 2団体 4団体

項　　目

施設名

Ｓ＆Ｄスイミングプラザ羽村
（スイミングセンター）

施設種別 貸出施設 施設種別 プール トレーニングルーム スポーツサウナ 

面  積 面  積

R5収入(使用料) 収  入 0円 0円 0円

1,086件

1,597件

605件

27,145人

利用
件数

件/年

利
用
率

（％）
小数点
１位まで

体育館施設と異なり流動
的な為、算出不可

42,574人 22,385人

6,485人

0人

36,339人

41,018人

15,677人

利
用
者
数

人/年

16,516人 729人

まだ開館していない

定期的に利用している団体
数

23団体

利
用
人
数

人/年

22,842人 100,009人

部屋名 合計
プール

(1コース)
プール

(全コース)
第1会議室 第2会議室 部屋名 合計 合計 市内 市外 合計 市内 市外 合計 市内 市外


